
 

………………………………..                                        Grodziec, dnia 19 grudnia 2022 r.            
                 pieczęć Zamawiającego 

IP.271.2.46.2022 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA  DOTYCZĄCE ZAPROSZENIA 

 DO SKŁADANIA OFERT   

 

dla zamówienia publicznego o wartości  nieprzekraczającej równowartości 130 000,00 zł netto - 

dostawa tonerów, tuszy oraz bębnów oryginalnych i zamiennych do drukarek i kserokopiarek 

określonych w formularzach asortymentowo-cenowych wyszczególnionych w załączniku nr 1 i nr 2 

do niniejszego zaproszenia dla jednostek organizacyjnych Gminy Grodziec i instytucji kultury. 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania z dnia 16.12.2022 r.:  

 

Pytanie 1: 

Proszę potwierdzić czy termin związania ofertą wynosi standardowo 30 dni. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1: 

Tak. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. 

 

Pytanie 2: 

Dot. § 6. 1. a) wzór umowy 

Chcielibyśmy zwrócić uwagę Zamawiającego, że sposób wyliczenia wysokości kary umownej                      

w przytoczonym punkcie wzoru umowy może spowodować, że wysokość kary umownej będzie 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru dostarczonego z opóźnieniem. W związku               

z powyższym, w celu zachowania zasady proporcjonalności i zasady równowagi stron umowy, 

proponujemy zmianę zapisu na następujący: „w wysokości 0,1% wartości towaru niedostarczonego            

w terminie za każdy dzień zwłoki przekraczający wyznaczony termin realizacji zamówienia”. 

Przykładowo w przypadku opóźnienia dostawy 1 sztuki tuszu o wartości 20 zł brutto z zamówienia 

częściowego o łącznej wartości 40 000 zł brutto, kara umowna wyniosłaby 40 zł za każdy dzień 

opóźnienia, a więc stanowiłaby 2-krotność wartości towaru niedostarczonego w terminie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis do wzoru umowy w § 6. 1. a): „w wysokości 0,1% 

wartości towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki przekraczający wyznaczony 

termin realizacji zamówienia”. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o wyrażenie zgody, iż w przypadku braku zamiennych materiałów eksploatacyjnych                         

w sprzedaży, w formularzu załącznik nr 2 można zaoferować produkt oryginalny.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3: 

Zamawiający wyraża zgodę, że w przypadku braku zamiennych materiałów eksploatacyjnych                         

w sprzedaży, w formularzu załączniku nr 2 można zaoferować produkt oryginalny.  

 

Pytanie 4: 

Dot. załącznik nr 1 poz. 43-46 oraz załącznik nr 2 poz. 28-31 tonery CMYK do drukarki OKI 3450 – 

wg informacji pochodzącej od producenta OKI oraz producentów materiałów zamiennych, materiały 

eksploatacyjne we wskazanych pozycjach zostały wycofane z produkcji, nie są dostępne na rynku i nie 

zostały zastąpione innym modelem. Informacje o dostępności widniejące przy tych produktach                    

w sklepach internetowych nie znajdują potwierdzenia przy próbach złożenia zamówienia – po 

złożeniu zamówienia sprzedawcy informują, że nie mają tych produktów w magazynie i już nie ma 

możliwości ich sprowadzenia. Prosimy o wykreślenie wskazanych pozycji z załącznika 1 oraz 

załącznika 2. 

 

 

 

 

 



Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4: 

Zamawiający wykreśla pozycje dotyczące tonerów do drukarki OKI 3450 od nr 43-46                             

z załącznika nr 1 oraz pozycje od nr 28-31 z załącznika nr 2. 

 

Pytanie 5: 

Dot. załącznik nr 1 poz. 2, 5, 18. Materiały eksploatacyjne we wskazanych pozycjach zostały 

wycofane z produkcji, nie są dostępne na rynku i nie zostały zastąpione innym modelem. Informacje                           

o dostępności widniejące przy tych produktach w sklepach internetowych nie znajdują potwierdzenia 

przy próbach złożenia zamówienia – po złożeniu zamówienia sprzedawcy informują, że nie mają tych 

produktów w magazynie i już nie ma możliwości ich sprowadzenia. Prosimy o wykreślenie 

wskazanych pozycji z załącznika 1. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5:  

Zamawiający wykreśla z załącznika nr 1 poz. 2, 5, 18.  

 

Pytanie 6: 

Dot. załącznika nr 1. Zamawiający w formularzu cenowym pominął pozycję od numeru 92 do numeru 

95. Prosimy o informacje, czy pominięte pozycje wynikają z omyłki pisarskiej. Prosimy                               

o zweryfikowanie i ewentualną korektę formularza cenowego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6:  

Pominięte pozycje wynikają z omyłki pisarskiej. 

 

Pytanie 7: 

 

Uprzejmie informujemy, że czas oczekiwania na udzielenie rabatów przez producentów materiałów 

eksploatacyjnych ze względu na zbliżający się okres świąteczny i związane z nim urlopy pracownicze, 

wydłużył się i wynosi około 10 dni roboczych. Jest to czas niezbędny na przeprocesowanie wniosków 

o wsparcie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert        

do dnia 23.12.2022 r. Umożliwi to wszystkim potencjalnym Wykonawcom przygotowanie rzetelnych 

ofert, zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, w oparciu o rabaty uzyskane od producentów, a także 

wprowadzenie ewentualnych zmian i modyfikacji do ofert, które mogą okazać się konieczne                       

w wyniku udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi i wyjaśnień. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 23.12.2022 roku. 

 

 

 Zamawiający informuje, że pytania i udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią 

zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 
                                                                                                                                        z up. Wójta Gminy Grodziec 
 
         Radosław Perczyński 
                   Z-ca Wójta Gminy Grodziec 

………………………………………………… 
(podpis i pieczęć Zamawiającego) 

    
 

 


